CÂMARA DOS DEPUTADOS

REQUERIMENTO DE INFORMAÇÃO Nº            /08

                                                     Solicita informações ao Sr. Ministro das

Cidades sobre os repasses havidos em 2007.

 Senhor Presidente,

 Com fundamento no artigo 50, § 2º, da Constituição Federal e

nos artigos 115 e 116 do Regimento Interno, solicito a Vossa Excelência seja

encaminhado ao Senhor Ministro das Cidades o seguinte pedido de informação:

- Todos os repasses havidos em 2007 para os seguintes

Estados: AC, AM, AL, MG, RJ, SP, PR, SC, BA, MA, PA,

RO, GO, MT e DF, com os valores totalizados por Estados,

Municípios, parlamentares e outras autoridades.

- Fontes de recursos liberados: Medidas Provisórias,

Programa de Aceleração do Crescimento, Orçamento Geral

da União-Emendas individuais e bancadas (nome do

parlamentar beneficiado segundo autorização do

Coordenador).

 Sala das Sessões,   13  de fevereiro de 2008.

      Deputado OSMAR SERRAGLIO